Prefeitura Municipal de Pederneiras

Oficio n°. 0335 /2023 — Gabinete da Prefeita
	 CÓPIA

Município de Pederneiras, 20 de outubro de 2023

A Sua Excelência o Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Pederneiras

Rua Belmiro Pereira, 0-58

CEP 17280-000 — Pederneiras/SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Transferências Especiais (Emendas PIX)

Senhor Presidente,

Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, em 31/08/2023, no valor

de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), na conta vinculada as Transferências Especiais para
o exercício de 2023 sob n°. 0328 1 006 1 00672015-6, referente a Emenda n°. 202340630006  -

Funcional Programática n° 28.845.0903.0EC2, GND 4, do Deputado Rodrigo Agostinho, sob

a gestão do MINISTÉRIO DA ECONOMIA, que tem por objeto "Infraestrutura Urbana".

Respeitosamente,

IVANA MARIA 	Assinado de forma digital
BERTOLINI 	por IVANA MARIA
CAMARINHA:13107397 BERTOLINI

814 	 CAMARINHA:13107397814

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
Prefeita Municipal de Pederneiras

Câmara Municipal
Pederneiras/SP

Data. 20/10/2023
Hora: 13:59
Protocolo: 1468/2023

Rua Siqueira Campos, n°5-64, Cx. Postal 33 — CEP 17.280-065 - Pederneiras/SP.
Fone (14) 3284-1355 — Fax: (14) 3284-1764 — e mai!: gabinete@pederneiras.sp.gov.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Rodrigo Agostinho

Ofício nQ 095/2023-GAB
Brasília, 27 de fevereiro de 2023.

A Sua Excelência a Senhora
IVANA CAMARINHA
Prefeita do Município de PEDERNEIRAS
R. Siqueira Campos, S - 64
Centro
17280-000 PEDERNEIRAS / SP

Assunto: Emenda Parlamentar ao OGU de 2023.

Senhora Prefeita,

Tenho a grata satisfação de informar a V.Exa., que destinei para o Município de
Pederneiras / SP, no Orçamento Geral da União/2023 - Ministério da Economia, Emenda
40630006 - Funcional Programática nQ 28.845.0903.0EC2, GND 4, no valor de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais), para recursos de Transferências Especiais.

Para dar início aos trâmites da referida emenda, é necessário que o município
aguarde a divulgação do cronograma do Ministério da Economia, para efetuar o aceite e
indicação da agência de relacionamento na Plataforma + Brasil.

Portanto, para que tenhamos sucesso no referido pleito, solicito a V.Exa., que
fique atento nos prazos que serão divulgados em breve. E, para quaisquer esclarecimentos
que se façam necessários, favor contatar o assessor Junior maia, em Brasília / DF, através do
telefone: 61-99994-9350, ou pelo e-mail: luiz.maia@camara.leg.br.

Continuo à inteira disposição de V.Exa. e, na oportunidade, reitero protesto de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Deputado Rodrigo Agostinho
PSB/SP

	Page 1
	Page 2